*XC04100414*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市大安區安和路一段29號9

樓

聯絡人：吳春樺

電話：(02)27527286-172

傳真：(02)2771-8392

Email：chunhua@tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國106年3月16日

發文字號：全醫聯字第1060000414號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送西醫基層院所合理門診量「105年各項觀察指標月統

計資料」等相關數據，請 查照。

說明：

一、105年看診率摘要如下(檔名：105年1-12月看診率指標、

彙整看診率_總表)：

(一)105年週六看診率觀察值97%閾值標準，1月份均低於閾

值，其餘月份少數分區低於閾值(-0.5~-4.3%)；週日看

診率除台北區，餘五分區9成月份低於閾值。

(二)以趨勢來看，各區週六看診率多維持在8成以上，東區7

成5左右；週日看診率仍維持在2-3成，台北區及中區低

於全區平均值。

二、併同檢附本會自行分析104-105年假日平均開診率數據、

及假日看診院所執業情形供參(檔名：各區平均每月開診率

)。

(一)104-105年週六開診率維持在8-9成，週日開診率維持在

2-3成，中區低於2成。

1

39

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)基層院所執業多為單人執業，各區占約55-75%，中區以

南單人執業比例高於65-75%。單人執業院所週六開診率

維持8成左右，東區約7成；週日開診約2-3成，部分月

份較低；聯合執業院所中區以南週六開診率3-5成，週日

開診率各區在3-4成左右。

三、為響應環保、節能減碳，前揭說明之數據資料，業放置網

路雲端，請逕自存取(網址：https://goo.gl/fjqYXh)。

四、106年度各項看診率指標數據，中央健保署置於該署全球

資訊網，請 貴會定期存取，本會後續將僅提供自行分析數

據供參(網址：https://goo.gl/BQ4ZKI)。

正本：各縣市醫師公會、西醫基層醫療服務審查執行會

副本： 2017-03-17
09:09:04

理事長 邱 泰 源